GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, a necessidade de implantação de

um redutor de velocidade (quebra-molas) na

Rodovia Dr. Moacyr de Abreu Junqueira, à

aproximadamente 100 metros após o trevo que dá

acesso à praia do coqueiro.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, a necessidade de implantação de um redutor de velocidade (quebra-molas) na

Rodovia Dr. Moacyr de Abreu Junqueira, à aproximadamente 100 metros após o trevo que

dá acesso à praia do coqueiro.

A solicitação tem como finalidade garantir maior segurança, uma vez que o trecho

apresenta intenso fluxo de veículos e riscos de acidentes devido à alta velocidade

praticada.

Diante do exposto, solicito que sejam adotadas as providências cabíveis, a fim de reduzir

incidentes e garantir maior segurança a todos que ali transitam.

Plenário Urias Simões dos Santos, 05 de setembro de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003900360030003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 05/09/2025 08:50

Checksum: 136FEED6531419987D0352C9D1DDC0B946FD36B6A414B028548BFD53B18784D6

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.